
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 4   DEL  24-01-2020

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fazia Mercadante Umberto

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI LAVORATORE
APPARTENENTE ALLA CATEGORIA C

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 12:00, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   BARGIGIA ANGELO Sindaco P

GARIBOLDI DARIO Assessore A

MAIOCCHI MARIO Assessore P

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott. Fazia Mercadante Umberto
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.
BARGIGIA ANGELO in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

  Immediatamente eseguibile S
  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 24-01-2020         Il Responsabile del servizio
  F.to BARGIGIA ANGELO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 24-01-2020         Il Responsabile del servizio
                                                        F.to BARGIGIA ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 24-01-2020 - Pag. 2 - MARZANO



Visto che si rende necessaria l’assunzione a tempo determinato del seguente

personale per i motivi a fianco indicati:

N
U
M
E
R
O

A
S
S
U
N
Z
IO
N
I

DURATA
DELLA

PRESTAZION
E

RISPETTO AL
TEMPO PIENO

CAT.
PROFILO

PROFESSIONALE

PERIODO
MOTIVI DELLE ASSUNZIONI

(art. 36, D.Lgs. 30.03.2001, n. 165,
e successive modificazioniDAL AL

1 77,78% C Istruttore
amministrativo

01/02/2020 31/01/2022 Sostituzione personale mobilitato
presso altro Ente – motivazioni
eccezionali o temporanee

Considerato che in data 28/11/2019 codesto comune aveva fatto richiesta

(prot.2912/2019) di utilizzo della graduatoria finale del concorso per istruttore

amministrativo cat. C1 tempo determinato da espletarsi presso il comune di Vellezzo

Bellini (PV) in data 03/01/2020;

Visto che, il comune di Vellezzo Bellini con nota (prot.448/2020) del Sindaco e del

Segretario comunale ha autorizzato il comune di Marzano ad accedere alla graduatoria

indicando come primo candidato in posizione utile la sig.ra Tinelli Anna Maria Teresa;

Ritenuto opportuno attingere alla predetta graduatoria per l’assunzioni, a tempo

determinato, di personale appartenente alla categoria e profilo professionale di cui al

prospetto che precede;

Dato atto che la graduatoria di cui sopra rimane efficace, ai sensi dell’art. 91, comma

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per un termine di tre anni dalla data della sua

pubblicazione;

Dato altresì atto, che questo Comune, avente una popolazione di n. 1668 abitanti ha

una dotazione organica non superiore a 15 unità;

Con riferimento all’art. 36 comma 2 d.lgs. 165/2001 l’assunzione a tempo

determinato è dovuta a motivazioni eccezionali o temporanee legate per i servizi

demografici alla sostituzione di personale mobilitato presso altro ente ed alle attività

necessarie connesse all’ANPR di cui al D.P.R. n. 194 del 2014 e alla carta di identità

elettronica, nonché ad assicurare le attribuzioni di stato civile (separazioni, divorzi,

unioni civili, unioni di fatto);

Ritenuto di dover procedere all’assunzione sopra indicata;

Visto l’art. 7 del CCNL 14 settembre 2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 24-01-2020 - Pag. 3 - MARZANO



servizi”;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –

autonomie locali;

Visto lo statuto comunale;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal

responsabile dell’area amministrativo-finanziaria ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del

D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1)di assumere, a tempo determinato, per i motivi in narrativa e per il periodo a fianco

indicato, il personale di cui al prospetto che segue, attingendo dall’apposita

graduatoria di merito approvata dal Comune di Vellezzo Bellini (PV):

N.D.
GENERALITÁ DEL

LAVORATORE

CAT./

POS.
ECO.

PROFILO

PROFESSIONALE

DURATA RAPPORTO

DAL AL
DURATA

PRESTAZIONE

1

Tinelli Anna Maria
Teresa Nata a Pavia

(PV)
il 15/05/1990
C.F.:

TNLNMR90E54G388H

C1

Istruttore
amministrativo 01/02/2020 31/01/2022

Tempo parziale

28 ore settimanali

2) di assegnare la sig. Tinelli Anna Maria Teresa all’Area amministrativo – finanziaria;

3)di dare atto che il rapporto di lavoro verrà disciplinato da apposito contratto

individuale secondo la disciplina di cui al C.C.N.L. 21 maggio 2018;

4)di imputare la spesa al bilancio del corrente esercizio cod. bil. 01.07-1.01.01.01.002

che presenta la necessaria disponibilità.

Quindi successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione unanime, dichiara la presente deliberazione immediatamente

eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 24-01-2020 - Pag. 4 - MARZANO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

     F.to BARGIGIA ANGELO      F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
Li  03-03-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

          F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma del D.Lgs. 267/2000.
Li, 24-01-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

          F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal           03-03-2020 al           18-03-2020,
ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 senza reclami.
Li,  19-03-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
               F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data           .
Li,
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Fazia Mercadante Umberto

E’ copia conforme all’originale.
Li,
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. Fazia Mercadante Umberto

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 24-01-2020 - Pag. 5 - MARZANO


